



# **Bilcentret Charlottenlund A/S**

Hyldegårdsvej 53-61, 2920 Charlottenlund

CVR-nr. 12 46 74 86

## **Årsrapport**

**1. maj - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. april 2016.

---

Christian Scotwin  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

|   | <b><u>Side</u></b> |
|---|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>                            |                    |
| Ledelsespåtegning                             | 1                  |
| Den uafhængige revisors erklæringer           | 2                  |
| <br>  |                    |
| <b>Ledelsesberetning</b>                      |                    |
| Selskabsoplysninger                           | 4                  |
| Hovedtal og nøgletal                          | 5                  |
| Ledelsesberetning                             | 6                  |
| <br>  |                    |
| <b>Årsregnskab 1. maj - 31. december 2015</b> |                    |
| Resultatopgørelse                             | 7                  |
| Balance                                       | 8                  |
| Pengestrømsopgørelse                          | 10                 |
| Noter   | 11                 |
| Anvendt regnskabspraksis                      | 16                 |

## Selskabsoplysninger

---

|                         |   |
|-------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>        | Bilcentret Charlottenlund A/S<br>Hyldegårdsvej 53-61<br>2920 Charlottenlund |
|                         | CVR-nr.: 12 46 74 86  |
|                         | Stiftet: 1. september 1988  |
|                         | Hjemsted: Gentofte  |
|                         | Regnskabsår: 1. maj - 31. december<br>28. regnskabsår                       |
| <b>Bestyrelse</b>       | Christian B. Scotwin Schøyen<br>Jan Scotwin Schøyen<br>Maria Scotwin Sarp   |
| <b>Direktion</b>        | Jan Scotwin Schøyen, direktør   |
| <b>Revision</b>         | RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab                       |
| <b>Bankforbindelser</b> | Jyske Bank A/S<br>Danske Bank A/S   |
| <b>Modervirksomhed</b>  | Scotwin Holding ApS, Gentofte   |

## Hovedtal og nøgletal

---

|  | 2015   | 2014    | 2013   | 2012   | 2011   |
|--|--------|---------|--------|--------|--------|
|  | t.kr.  | t.kr.   | t.kr.  | t.kr.  | t.kr.  |
| <b>Resultatopgørelse:</b>                        |        |         |        |        |        |
| Nettoomsætning                                   | 77.329 | 105.744 | 95.615 | 90.896 | 80.991 |
| Bruttoresultat                                   | 12.077 | 15.925  | 15.600 | 13.939 | 13.973 |
| Resultat af ordinær primær drift                 | 2.139  | 1.750   | 2.814  | 1.997  | 2.105  |
| Finansielle poster, netto                        | -18    | 247     | -227   | 647    | -884   |
| Årets resultat                                   | 1.655  | 1.530   | 1.973  | 1.985  | 914    |
| <b>Balance:</b>                                  |        |         |        |        |        |
| Balancesum                                       | 46.158 | 43.854  | 42.848 | 45.749 | 41.859 |
| Egenkapital                                      | 33.702 | 32.047  | 31.517 | 30.146 | 29.161 |
| <b>Pengestrømme:</b>                             |        |         |        |        |        |
| Driftsaktivitet                                  | 779    | -123    | 1.399  | 9.329  | 3.718  |
| Investeringsaktivitet                            | -3.523 | 5.710   | -1.890 | 71     | -1.775 |
| Finansieringsaktivitet                           | -138   | -1.205  | -3.179 | -1.858 | -1.842 |
| Pengestrømme i alt                               | -2.882 | 4.382   | -3.670 | 0      | 0      |
| <b>Medarbejdere:</b>                             |        |         |        |        |        |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 35     | 33      | 28     | 27     | 28     |
| <b>Nøgletal i %: *)</b>                          |        |         |        |        |        |
| Bruttomargin                                     | 15,6   | 15,1    | 16,3   | 15,3   | 17,3   |
| Overskudsgrad (EBIT-margin)                      | 2,8    | 1,7     | 2,9    | 2,2    | 2,6    |
| Likviditetsgrad                                  | 267,3  | 310,1   | 224,4  | 180,8  | 196,9  |
| Soliditetsgrad                                   | 73,0   | 73,1    | 73,6   | 65,9   | 69,7   |
| Egenkapitalforrentning                           | 5,0    | 4,8     | 6,4    | 6,7    | 3,1    |

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i handel og reparation inden for bilbranchen.

### **Usædvanlige forhold**

Regnskabsåret er omlagt således, at det for indeværende regnskabsperiode og fremadrettet følger kalenderåret. Omlægningsperioden, der indgår i nærværende årsrapport, omfatter 8 måneder for perioden 1. maj til 31. december 2015.

Sammenligningstallene for 2014/15 omfatter 12 måneder og er således ikke direkte sammenlignelige.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets ordinære resultat efter skat udgør 1.655 t.kr. mod 1.530 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Vi vil intenst lede efter endnu en lokation, hvorfra vi kan have både salg og værksted. Vi har svært ved at være inden for vores nuværende rammer, og vi har stadig et pænt uudnyttet potentiale for både salg og eftermarked.

### **Den forventede udvikling**

På baggrund af den pæne aktivitet i branchen budgetteres der for det kommende år med et resultat, der ligger på niveau med indeværende år.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse

---

| <u>Note</u>                                 | 1/5 2015<br>- 31/12 2015<br>kr. | 1/5 2014<br>- 30/4 2015<br>kr. |
|---|---------------------------------|--------------------------------|
| Nettoomsætning                              | 77.329.323                      | 105.743.954                    |
| Omkostninger til råvarer og hjælpemidler    | -61.859.220                     | -85.173.088                    |
| Andre eksterne omkostninger                 | -3.393.240                      | -4.645.654                     |
| <b>Bruttoresultat</b>                       | <b>12.076.863</b>               | <b>15.925.212</b>              |
| 1 Personaleomkostninger                     | -9.413.078                      | -13.176.576                    |
| 2 Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | -524.432                        | -998.239                       |
| <b>Driftsresultat</b>                       | <b>2.139.353</b>                | <b>1.750.397</b>               |
| Andre finansielle indtægter                 | 185.143                         | 800.596                        |
| 3 Andre finansielle omkostninger            | -203.200                        | -553.475                       |
| <b>Resultat før skat</b>                    | <b>2.121.296</b>                | <b>1.997.518</b>               |
| 4 Skat af årets resultat                    | -466.734                        | -467.364                       |
| <b>Årets resultat</b>                       | <b>1.654.562</b>                | <b>1.530.154</b>               |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>     |                                 |                                |
| Udbytte for regnskabsåret                   | 600.000                         | 0                              |
| Overføres til overført resultat             | 1.054.562                       | 1.530.154                      |
| <b>Disponeret i alt</b>                     | <b>1.654.562</b>                | <b>1.530.154</b>               |

## Balance

---

| <b>Aktiver</b>                              | 31/12 2015               | 30/4 2015                |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>                                 | <u>kr.</u>               | <u>kr.</u>               |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |                          |                          |
| 5 Grunde og bygninger                       | 18.387.221               | 18.689.029               |
| 6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar   | 1.777.792                | 2.614.157                |
| Materielle anlægsaktiver i alt              | <u>20.165.013</u>        | <u>21.303.186</u>        |
| 7 Andre værdipapirer og kapitalandele       | 5.408.966                | 1.150.608                |
| 8 Andre tilgodehavender                     | 236.467                  | 235.404                  |
| Finansielle anlægsaktiver i alt             | <u>5.645.433</u>         | <u>1.386.012</u>         |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  | <b><u>25.810.446</u></b> | <b><u>22.689.198</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |                          |                          |
| Råvarer og hjælpematerialer                 | 1.186.197                | 1.079.808                |
| Fremstillede færdigvarer og handelsvarer    | 9.074.830                | 6.023.404                |
| Forudbetalinger for varer                   | 554.780                  | 0                        |
| Varebeholdninger i alt                      | <u>10.815.807</u>        | <u>7.103.212</u>         |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 2.413.942                | 4.585.673                |
| Igangværende arbejder for fremmed regning   | 154.842                  | 40.101                   |
| Andre tilgodehavender                       | 777.971                  | 500.948                  |
| Periodeafgrænsningsposter                   | 132.158                  | 0                        |
| Tilgodehavender i alt                       | <u>3.478.913</u>         | <u>5.126.722</u>         |
| Likvide beholdninger                        | <u>6.053.226</u>         | <u>8.934.905</u>         |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              | <b><u>20.347.946</u></b> | <b><u>21.164.839</u></b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                        | <b><u>46.158.392</u></b> | <b><u>43.854.037</u></b> |

## Balance

---

| <u>Note</u>                                     | 31/12 2015<br>kr. | 30/4 2015<br>kr.  |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>Passiver</b>                                 |                   |                   |
| <b>Egenkapital</b>                              |                   |                   |
| 9 Aktiekapital                                  | 600.000           | 600.000           |
| 10 Reserve for opskrivninger                    | 10.354.547        | 10.354.547        |
| 11 Overført resultat                            | 22.147.459        | 21.092.897        |
| 12 Foreslået udbytte for regnskabsåret          | 600.000           | 0                 |
| <b>Egenkapital i alt</b>                        | <b>33.702.006</b> | <b>32.047.444</b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                   |                   |                   |
| Hensættelser til udskudt skat                   | 3.069.807         | 3.068.725         |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>             | <b>3.069.807</b>  | <b>3.068.725</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                       |                   |                   |
| Gæld til realkreditinstitutter                  | 1.772.976         | 1.912.764         |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt           | 1.772.976         | 1.912.764         |
| Kortfristet del af langfristet gæld             | 210.000           | 208.000           |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder             | 830.648           | 81.683            |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser        | 1.025.296         | 1.050.219         |
| Gæld til tilknyttede virksomheder               | 1.180.488         | 1.234.058         |
| Selskabsskat                                    | 463.818           | 493.694           |
| Anden gæld                                      | 3.903.353         | 3.757.450         |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt           | 7.613.603         | 6.825.104         |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                 | <b>9.386.579</b>  | <b>8.737.868</b>  |
| <b>Passiver i alt</b>                           | <b>46.158.392</b> | <b>43.854.037</b> |
| <br>  |                   |                   |
| <b>14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> |                   |                   |
| <b>15 Eventualposter</b>                        |                   |                   |
| <b>16 Nærtstående parter</b>                    |                   |                   |

## Pengestrømsopgørelse

---

|  | 1/5 2015<br>- 31/12 2015<br>kr. | 1/5 2014<br>- 30/4 2015<br>kr. |
|--|---------------------------------|--------------------------------|
| Årets resultat                                 | 1.654.562                       | 1.530.154                      |
| Reguleringer                                   | 1.009.223                       | 1.218.482                      |
| Ændring i driftskapital                        | <u>-1.248.411</u>               | <u>-2.528.379</u>              |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster  | 1.415.374                       | 220.257                        |
| Renteindbetalinger og lignende                 | 62.403                          | 800.595                        |
| Renteudbetalinger og lignende                  | <u>-203.200</u>                 | <u>-553.475</u>                |
| Pengestrøm fra ordinær drift                   | 1.274.577                       | 467.377                        |
| Betalt selskabsskat                            | <u>-495.528</u>                 | <u>-590.234</u>                |
| <b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>        | <b><u>779.049</u></b>           | <b><u>-122.857</u></b>         |
| Køb af materielle anlægsaktiver                | -744.282                        | -1.007.143                     |
| Salg af materielle anlægsaktiver               | 1.358.023                       | 1.805.510                      |
| Køb af finansielle anlægsaktiver               | -5.720.504                      | 0                              |
| Salg af finansielle anlægsaktiver              | <u>1.583.823</u>                | <u>4.912.010</u>               |
| <b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>  | <b><u>-3.522.940</u></b>        | <b><u>5.710.377</u></b>        |
| Afdrag på langfristet gæld                     | -137.788                        | -205.443                       |
| Betalt udbytte                                 | <u>0</u>                        | <u>-1.000.000</u>              |
| <b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b> | <b><u>-137.788</u></b>          | <b><u>-1.205.443</u></b>       |
| <b>Ændring i likvider</b>                      | <b>-2.881.679</b>               | <b>4.382.077</b>               |
| Likvider primo                                 | <u>8.934.905</u>                | <u>4.552.828</u>               |
| <b>Likvider ultimo</b>                         | <b><u>6.053.226</u></b>         | <b><u>8.934.905</u></b>        |
| <b>Likvider</b>                                |                                 |                                |
| Likvide beholdninger                           | <u>6.053.226</u>                | <u>8.934.905</u>               |
| <b>Likvider ultimo</b>                         | <b><u>6.053.226</u></b>         | <b><u>8.934.905</u></b>        |

## Noter

---

|  | 1/5 2015<br>- 31/12 2015<br>kr. | 1/5 2014<br>- 30/4 2015<br>kr. |
|--|---------------------------------|--------------------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                            |                                 |                                |
| Lønninger og gager   | 8.885.640                       | 12.490.446                     |
| Pensioner  | 117.726                         | 97.916                         |
| Andre omkostninger til social sikring                      | 128.408                         | 207.629                        |
| Personaleomkostninger i øvrigt                             | 281.304                         | 380.585                        |
|  | <b>9.413.078</b>                | <b>13.176.576</b>              |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere             | 35                              | 33                             |
| <b>2. Afskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>        |                                 |                                |
| Afskrivning på bygninger                                   | 301.808                         | 452.742                        |
| Afskrivning på biler                                       | 278.477                         | 676.765                        |
| Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar     | 167.609                         | 269.190                        |
| Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver | -223.462                        | -400.458                       |
|  | <b>524.432</b>                  | <b>998.239</b>                 |
| <b>3. Andre finansielle omkostninger</b>                   |                                 |                                |
| Renter, tilknyttede virksomheder                           | 23.525                          | 28.902                         |
| Andre renteomkostninger                                    | 179.675                         | 524.573                        |
|  | <b>203.200</b>                  | <b>553.475</b>                 |
| <b>4. Skat af årets resultat</b>                           |                                 |                                |
| Skat af årets resultat                                     | 465.652                         | 519.656                        |
| Årets regulering af udskudt skat                           | 1.082                           | -39.087                        |
| Regulering af tidligere års skat                           | 0                               | -13.205                        |
|  | <b>466.734</b>                  | <b>467.364</b>                 |

## Noter

---

|   | 31/12 2015<br>kr. | 30/4 2015<br>kr.  |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>5. Grunde og bygninger</b>                               |                   |                   |
| Kostpris primo  | 11.459.814        | 11.459.814        |
| <b>Kostpris ultimo</b>                                      | <b>11.459.814</b> | <b>11.459.814</b> |
| Opskrivninger primo   | 13.275.060        | 13.275.060        |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>                                 | <b>13.275.060</b> | <b>13.275.060</b> |
| Af- og nedskrivninger primo                                 | -6.045.845        | -5.593.103        |
| Årets afskrivninger   | -301.808          | -452.742          |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>                         | <b>-6.347.653</b> | <b>-6.045.845</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                         | <b>18.387.221</b> | <b>18.689.029</b> |
| <br>  |                   |                   |
| <b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>           |                   |                   |
| Kostpris primo  | 6.067.008         | 7.228.840         |
| Tilgang i årets løb   | 744.282           | 1.007.143         |
| Afgang i årets løb  | -1.507.909        | -2.168.975        |
| <b>Kostpris ultimo</b>                                      | <b>5.303.381</b>  | <b>6.067.008</b>  |
| Af- og nedskrivninger primo                                 | -3.452.851        | -3.270.819        |
| Årets afskrivninger   | -446.086          | -945.955          |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 373.348           | 763.923           |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>                         | <b>-3.525.589</b> | <b>-3.452.851</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                         | <b>1.777.792</b>  | <b>2.614.157</b>  |

## Noter

---

|  | 31/12 2015<br>kr. | 30/4 2015<br>kr. |
|--|-------------------|------------------|
| <b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>  |                   |                  |
| Kostpris primo   | 1.014.378         | 5.931.223        |
| Tilgang i årets løb  | 5.719.441         | 0                |
| Afgang i årets løb   | -1.572.373        | -4.916.845       |
| <b>Kostpris ultimo</b>   | <b>5.161.446</b>  | <b>1.014.378</b> |
| Op-/nedskrivninger   | 136.230           | 131.395          |
| Årets nedskrivninger   | 122.740           | 182.329          |
| Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer | -11.450           | -177.494         |
| <b>Op-/nedskrivninger ultimo</b>   | <b>247.520</b>    | <b>136.230</b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>  | <b>5.408.966</b>  | <b>1.150.608</b> |
| <b>8. Andre tilgodehavender</b>  |                   |                  |
| Andre tilgodehavender  | 200.000           | 200.000          |
| Deposita   | 36.467            | 35.404           |
|  | <b>236.467</b>    | <b>235.404</b>   |
|  | 31/12 2015<br>kr. | 30/4 2015<br>kr. |
| <b>9. Aktiekapital</b>   |                   |                  |
| Aktiekapital primo   | 600.000           | 600.000          |
|  | <b>600.000</b>    | <b>600.000</b>   |

Aktiekapitalen består af 600 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har indenfor de seneste 5 år ikke været bevægelser på aktiekapitalen.

## Noter

---

|  | 31/12 2015<br>kr.                   | 30/4 2015<br>kr.                       |  |   |
|--|-------------------------------------|--|--|---|
| <b>10. Reserve for opskrivninger</b>           |                                     |  |  |   |
| Reserve for opskrivninger primo                | <u>10.354.547</u>                   | <u>10.354.547</u>                      |  |   |
|  | <b><u>10.354.547</u></b>            | <b><u>10.354.547</u></b>               |  |   |
| <b>11. Overført resultat</b>                   |                                     |  |  |   |
| Overført resultat primo                        | 21.092.897                          | 19.562.743                             |  |   |
| Årets overførte overskud eller underskud       | <u>1.054.562</u>                    | <u>1.530.154</u>                       |  |   |
|  | <b><u>22.147.459</u></b>            | <b><u>21.092.897</u></b>               |  |   |
| <b>12. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b> |                                     |  |  |   |
| Udbytte primo                                  | 0                                   | 1.000.000                              |  |   |
| Udloddet udbytte                               | 0                                   | -1.000.000                             |  |   |
| Udbytte for regnskabsåret                      | <u>600.000</u>                      | <u>0</u>                               |  |   |
|  | <b><u>600.000</u></b>               | <b><u>0</u></b>                        |  |   |
| <b>13. Gældsforpligtelser</b>                  |                                     |  |  |   |
|  | <b>Afdrag<br/>første år<br/>kr.</b> | <b>Restgæld<br/>efter 5 år<br/>kr.</b> | <b>Gæld i alt<br/>31/12 2015<br/>kr.</b> | <b>Gæld i alt<br/>30/4 2015<br/>kr.</b> |
| Gæld til realkreditinstitutter                 | <u>210.000</u>                      | <u>873.000</u>                         | <u>1.982.976</u>                         | <u>2.120.764</u>                        |
|  | <b><u>210.000</u></b>               | <b><u>873.000</u></b>                  | <b><u>1.982.976</u></b>                  | <b><u>2.120.764</u></b>                 |



### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.983 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 18.387 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.930 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Skadeløsbrev nom 5.000 kr. med fællespant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2014 udgør 18.387 t.kr.

Til sikkerhed for samlet kreditramme, inklusive toldgaranti maks. 200 t.kr., stillet af Jyske Bank A/S overfor selskabet Bilcentret Charlottenlund A/S, har selskaberne Bilcentret Charlottenlund A/S og Scowin Holding ApS kautioneret gensidigt samt indlagt sikkerheder.

### 15. Eventualposter

#### Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 2.854 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 1 og 12 måneder. Næste år forfalder 2.854 t.kr. til betaling.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Scotwin Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 16. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Scotwin Holding ApS, Hyldegårdsvej 53-61, 2920 Charlottenlund
